

Administração Central

DILIGÊNCIA

A Comissão Especial de Licitação, designada, para conduzir os trabalhos deste certame, por meio da Portaria n.º 2859 de 21 de janeiro de 2021, pela Professora Laura M. J. Laganá, Diretora Superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS, relacionada ao **Processo nº 1488956/2018 - CONCORRENCIA Nº 02/2021**, que tem por objeto as Obras de Construção do Bloco administrativo/pedagógico e reforma do ginásio existente para implantação da Fatec Rio Claro., por meio da sua Presidente, com anuência de todos os demais membros, fundamentada no artigo 43, §3º da Lei 8.666/1993, **requer, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir do recebimento desta**, que a empresa **IMPREJ ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 50.559.772/0001-36**, apresente a composição de preços unitários dos itens indicados na tabela abaixo, bem como as justificativas pertinentes, uma vez que eles se encontram acima dos valores referenciais unitários, dispostos no anexo VII – Planilha Orçamentária Detalhada do edital, de conhecimento de todos os interessados.

Comunicamos, ainda, que os preços unitários já apresentados não poderão ser alterados, conforme termos do Edital. Ademais, informamos que os documentos solicitados deverão ser enviados pelo e-mail indicado no edital, endereço eletrônico: atlicita@cps.sp.gov.br, dentro do prazo supra estabelecido.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO ADM	EMPRESA Imprej Engenharia LTDA	Total serviço	DESC. %
02.06	ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	69,74	17,25	17,45	1.216,96	-1,16
02.09	ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	648,80	17,25	17,45	11.321,56	-1,16
03.03	TELA ARMADURA (MALHA AÇO CA 60 FYK= 600 M PA)	KG	5.207,00	13,16	14,97	77.948,79	-13,75
05.01	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO NAO PATINAVE (ASTM A36/A570)	KG	37.544,00	25,52	26,13	981.024,72	-2,39
05.02	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 0,50 MM	M²	95,66	87,03	100,67	9.630,09	-15,67
05.03	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, TIPO SANDUÍCHE, ESPESSURA DE 0,50 MM, COM POLIURETANO	M²	154,79	206,15	232,51	35.990,22	-12,79
05.08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELHA CALANDRADA TRAPEZOIDAL, TIPO SANDUÍCHE.	M2	1.531,70	222,61	280,09	429.013,85	-25,82
05.09	TELHA GALVALUME / AÇO GALV AUTOPORTANTE DOIS APOIOS VÃO MÁXIMO ATÉ 11 METROS E=0,80MM H=260MM FACES EXTERNAS PINTADAS	M2	1.206,25	301,44	352,00	424.600,00	-16,77



Administração Central

	SANDUICHE DE LÃ DE ROCHA E=25MM ENVELOPADA							
13.01	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	1.344,36	23,58	23,97	32.224,31	-1,65	
14.13	CABO DE 240 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	M	280,00	278,56	279,46	78.248,80	-0,32	
14.133,00	CABO DE COBRE DE 3X35 MM², ISOLAMENTO 8,7/15 KV - ISOLAÇÃO EPR 90°C	M	54,00	263,98	320,96	17.331,84	-21,58	
14.135,00	CABO TELEFÔNICO CTP-APL-SN, COM 10 PARES DE 0,50 MM, PARA COTOS DE TRANSIÇÃO EM CAIXAS E ENTRADAS	M	40,00	10,60	13,88	555,20	-30,94	
14.136,00	CABO TELEFÔNICO SECUNDÁRIO DE DISTRIBUIÇÃO CTP-APL, COM 100 PARES DE 0,50 MM, PARA REDE EXTERNA	M	175,00	51,75	78,06	13.660,50	-50,84	
14.137,00	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	5.100,00	7,98	8,26	42.126,00	-3,51	
14.138,00	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	1.953,37	3,58	4,58	8.946,43	-27,93	
14.139,00	CABO ÓPTICO DE TERMINAÇÃO, 2 FIBRAS, 50/125 µM - USO INTERNO/EXTERNO	M	62,00	6,61	7,32	453,84	-10,74	
14.140,00	CABO ÓPTICO MULTIMODO, 4 FIBRAS, 50/125 µM - USO INTERNO/EXTERNO	M	105,00	11,53	12,19	1.279,95	-5,72	
14.141,00	CABO ÓPTICO MULTIMODO, 6 FIBRAS, 50/125 µM - USO INTERNO/EXTERNO	M	930,00	13,12	14,80	13.764,00	-12,80	
14.153,00	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 10,00 M	UN	4,00	2.061,41	2.729,37	10.917,48	-32,40	
14.158,00	LUMINÁRIA REDONDA DE SOBREPOR COM DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO JATEADO PARA 1 OU 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS DE 18/26W	UN	16,00	70,74	76,31	1.220,96	-7,87	
14.160,00	LUMINÁRIA REDONDA DE EMBUTIR COM REFLETOR EM ALUMÍNIO JATEADO E DIFUSOR EM VIDRO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS DUPLAS DE 18/26W	UN	8,00	69,82	71,83	574,64	-2,88	
14.193,00	PATCH PANEL DE 24 PORTAS - CATEGORIA 6	UN	42,00	780,53	856,11	35.956,62	-9,68	
15.35	BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA (VDR 6L) C/ ASSENTO	UN	48,00	283,13	285,29	13.693,92	-0,76	
15.79	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA DE AR - VRV CAPACIDADE: 15TR	UN	1,00	59.317,08	73.468,05	73.468,05	-23,86	
15.81	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA DE AR DO SISTEMA VRV - HI WALL CAPACIDADE:15.400 BTU/H	UN	1,00	3.985,39	4.243,29	4.243,29	-6,47	



Administração Central

15.82	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA DE AR DO SISTEMA VRV - HI WALL CAPACIDADE: 24.200 BTU/H	UN	4,00	5.117,17	5.766,22	23.064,88	-12,68
15.84	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA DE AR DO SISTEMA CAPACIDADE: 24.200 BTU/H	UN	4,00	9.565,43	9.829,32	39.317,28	-2,76
15.86	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA DE AR DO SISTEMA CAPACIDADE: 48.100 BTU/H	UN	2,00	6.555,70	7.265,91	14.531,82	-10,83
15.89	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR AXIAL PARA AR EXTERNO VAZÃO: 81/83 M³/H	UN	3,00	410,60	503,37	1.510,11	-22,59
15.90	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR PARA AR EXTERNO VAZÃO: 108 A 300 M³/H	UN	24,00	952,60	1.018,73	24.449,52	-6,94
15.92	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTOS DE EXAUSTÃO E DE AR EXTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO COM SUPORTES E ACESSÓRIOS	UN	30,00	309,98	1.114,61	33.438,30	-259,57
16.05	QE-03 TRAVE DE FUTEBOL DE SALAO (FUNDACAO DIRETA)	UN	4,00	1.205,63	1.502,35	6.009,40	-24,61
16.06	QE-37 TABELA DE BASQUETE INCLUSIVE GALVANIZAÇÃO A FOGO E PINTURA ESMALTE FUNDACAO BROCA Ø 25 CM	UN	4,00	6.405,81	7.212,09	28.848,36	-12,59
16.21	ANDAIME - TORRE - ALUGUEL MENSAL	M	630,00	23,26	24,69	15.554,70	-6,15

São Paulo, 04 de junho de 2021.

